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Jublleumsberetnlng 

Vasafjellhytta 1993-2008 
15 Ars drift av Melhus ldreftalaa 

•1eom opp, kom opp frå den tronge dal" lyder 

mottoet for Vassf jellhytta. 

Det pryder sørveggen i stua. 

Å fremme interessen for friluftslivet i bygda var 

hovedmotivet for at styret i A/L Vassfjellhytta høsten 

, 1992 fremmet forslag om at Melhus Idrettslag vi 
• Trimkomiteen skulle overta hytta og stå for driften av 

den. Det hadde da i mange år vært liten aktivitet 

knyttet til hytta. 

Stor frivillig innsats blant friluftsentusiaster på 1950-

t1llet resulterte i at det gamle forsamlingslokalet på 

Kotsøy endte opp som Vassf jellhytta i 1960. Den holdt 

åpen og hadde mang~ re - -'·~ndz på 60- og 70-tallet. • 

Det var spesielt i påsk'- ~,y ;--ra var godt besøkt den 

gan:1. 
Den 26.november 1992 ble det avtalt at Idrettslaget 

ved Trimavdelinga skulle ta over hytta vederlagsfritt 

mot at de også tok over ei beskjeden gjeld på knapt 

15000 kroner. Formell overtagelse skjedde 23.januar 

1993. 

Det ble etablert et •husstyre" under trimavdelinga som 

skulle sørge for drift og vedlikehold. Det nyopprettede 

styret besto av Jens Olav Singstad, Sivert E. 

Skottvoll, Per Aasen, Grethe Indset og Sverre 

Stendahl. 

Foruten ovennevnte har følgende opp gjennom arene 

vært medlemmer av hyttestyret: Egil Skimmeli, Atle 



Martin Hagen, Lars Kvam, Bente Tevik Hagen, Kjell 
Olav Tronmæl. Signy Overbye, Arild Granmo, Kare 

Qvenild og Martin Melhuus. 
Sv~rre Stendahl har vært formann fra 1994 til høsten 

2007, da han frasa seg gjenvalg. Jens Olav Singstad 

var sekretær de første 10 årene og Martin Melhuus de 

påfølgende 5 årene. 
Styret i jubileumsåret. består av Bente Tevik Hagen 
(leder), Signy Overbye, Arild Granmo, Kåre Qvenild, 

Atle Martin Hagen og Martin Melhuus. . 
Alle i styret har opp gjennom årene på fri villig basis 
bidratt gjennom dugnader av ulik art. Uten forkleinelse 
for de andre må to personer nevnes spesielt: Jens Olav . 

Singstad og Sverre Stendahl. Uten deres utrettelige 
innsats hadde vi ikke kunnet e;.;~ ~:•'1ake på disse 15 

aktive årene til glede for fr: ·•.1et i Melhus. 
Den største anleggsmessig~ . r:JGn skjedde like 
etter overtakelsen. Vinduer bk: fornyet, tak og vegger 
isolert, nytt panel på veggene samt montering av 
brannstige fra 2.etasje. 
I 1994 ble det satt opp et klokketårn hvor ei klokke 

forært av Andreas Løvseth ble montert. Den gamle 
utedoen ble erstattet av en ny på samme.sted i 1998. 
Nytt uthus ble satt opp like nedenfor den gamle vedbua 
i 2000. Begge disse husene er solid bygget i regi av 
Sverre Stendahl i gammel norsk byggestil. 
I 1997 ble ny serveringsdisk laget av Per Aasen tatt i 
bruk. 
Etter noen c!r uten flagg stang ble ei ny bearbeidet og 
montert i 1998, Ny vimpel sydd av Bjørg Singstad ble 
samtidig tatt i bruk. 



Løpende vedlikehold og hovedrengjøring er utført på 
dugnadsbasis av styret og andre frivillige. 
Hovedoppvarmingen på hytta er vedfyring. Grunneiere i 
området rundt Lena dalen ga aksept for fritt uttak av 
mindreverdig trevirke. Årlig ble det tatt ut ei lita favn 
ved som ble kjørt sammen med snøscooter. På 
sommeren ble dette kappet og kløyvd ved hytta. 
For et par år siden ble det tatt i bruk 2 propan 
katalyttovner for raskere å få opp varmen i hytta 
vinters tid. 
Vaffelstekinga har i alle år blitt foretatt på en gammel 
vedkomfyr. Nå er det også mulig å benytte 
propankomfyr til dette. Den benyttes også til 

• vannoppvarming og kaffekoking. 

Åpen hytte: 
Hvert år etter overtagelsen har hytta holdt åpen på 
søndager en periode på høsten og etterjulsvinteren. De 
første årene var høstsesongen begrenset ti I november 
måned, men denne sesongen er økt hvert år senere. Nå 
forsøker man å holde hytta åpen fra september til litt 
ut i november. 
Vintersesongen startet til å begynne med i slutten av 
januar og varte til over påske. 
En god dugnadsånd blant friluftsentusiaster gjorde 
denne driften mulig. De samme vertskap har stilt opp 
år etter år. Har også holdt åpent i påska, selv om det 
da har vært vanskeligere å skaffe vertskap. Det blir 
servert vafler, kaffe og saft. De første årene ble 
vaffel røren laget fra grunnen av ved at vertskapet tok 
med egg og melk. Etter hvert ble det også aksept for å 



• 

bruke voff el pulver.' 
St.Hans-søndagen er hyttestyret vertskap og pa . 

høstdagen i september er trimkomiteen vertskap. Disse 

søndagene er bommen på Kvål åpen slik at man kan 

kjøre opp til Lomtjønna. Foruten servering arrangeres 

det leker og konkurranser. De første årene med Jens 

Olav Singstad som primus motor var det 

natur/kultursti, boccia, hesteskokasting, bål og 

orientering. På disse dagene kunne be.~øk~tallet komme 

opp i godt over 300. 

Knapt 15000 fjellvandrere har besøkt hytta i løpet av (X f" 

de 15 årene. Besøkstallet var størst fram til rundt år 

2000. 2007 hadde det laveste med 640. 

Tilkomst og drift: 

Hovedskiløypa mellom Vassf jellhytta og bygda ble av de 

fleste betegnet som trang og bratt. Vinteren 1992-93 

ble det anlagt·en ny trase fra Pallinsetra og oppover. 

Avtale ble inngått med 20 grunneiere og opparbeiding 

foretatt med gravemaskin og håndmakt. Den nye 

traseen ble bredere og slaker~ o~ ~,,;., r ble bygget 3 

bruer. Merking av løypa ble foretatt, selv om mange 

mener merkingen burde vært langt bedre. I tillegg ble 

det satt opp navneskilt på kjente steder og kartoppslag 

på knutepunkter. 

For å slippe å ta seg fram gjennom boligfeltet på 

Løvset ble det 1994-95 anlagt ei ny vinterløype fra 

"Hyggeliplassen" nedenfor "Hundsræva" og ned til 

fylkesveien. Denne traseen ble aldri noen suksess og er 

etter hvert blitt nokså gjengrodd. 

B_åde sommer- og vintertraseen krever vedlikehold i 
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Ved a bedre hyttas tilgjengelighet ved god merking og 
skikkelig preparert skiløype fra begge sider av fjellet, 
samt god annonsering, hc!per vi at besøkstallet kan 
.t<es. 
Forbedring av kjøkkenutstyret og ovner vil gjøre det 
enklere å være vertskap. 

Til slutt berammes alle som har brukt av sin fritid 

for å gjare driften av hytta mulig. Uvisnelig heder 
til hver og en av derel 



Vassfjellliyttas første historie. 

Skrevet av Jens Olav sinptad i den fønte hytteboka etter at Melhus IL Trim overtok bytta i 

1993. 

Vasfjellhytta var opprinnelia forsamlingshus ( også brukt som skolehus) pA Kotsøy i 
nlverende Midtre Gauldal kommune. Huset ble kjøpt av "Eldreutvalg" i Melbus idrettslag i 
1956 for kr 7.250,-. Riving og transport foregikk høsten 1956 og vAren 1957. Materialene 
ble først lagret pl KvAlsmoen, senere pl Rønningsgjerdet. Tomtespørsmllet var ikke så lett l 
bli enige om, og penger måtte også skaffes. Det ble tegnet andeler på kr 50,-. Først i oktober 

1'959 fikk andelslaget navn: "A/L Vassfjellhytta". Vedtekter for laget ble samtidig vedtatt 

Det forelå på det tidspunkt 5 tomtealternativer: • 

1) 60 meter øst for Eivindtjønna 
2) I Vardelia 
3) Nedenfor Lomtjønnhaugen 
4) Platået ovenfor "Strutsheimen" 
5) Innerst i Lenadalen 

Alternativ 5, innerst i Lenadalen, b)t. ti.. _ :1 lgt som plass for hytta. 

I K vålsmarka ble det nå anlagt traktorveg opp til Øyasetra. (På dette tidspunkt var TV­
senderen på V assfjelltoppen under oppbygging, og det var ikke veg til V ard~ men taubane 
fra Ulvtjønna, Red. Annm.). Hyttematerialene måtte ut på vendereis fra Rønningsgjerdet om 

Kvål til Øyasætra. Transporten ble gjennomført 5. og 6. januar 1960 med traktorer, 31 bm i 
alt Fra Øyasætra til Lenadalen var det en buldoser som sørget for transporten, også av en 
god del nye materialer. Den 31. januar 1960 var materialene - etter 11 vendinger - stablet 

ved hytteplassen, og tomta var planert. 

Allett.de vinteren 1961 kunne hytta holde åpent i påska, og skiløpere i alle aldre viste stor 
intereue for det nye samlingspunktet i V assfjellet. Mindre arbeider med hytta pågikk i 
roanp k fremover, og den offisielle åpningen ble først holdt 22. august 1965 med ca. 70 
penoner tilstede. I 1966 ble det vedtatt påbygging på hytta. En 2. etasje ble bygd over 
kjetkenet og ca 1,S meter inn over peisestua for å kunne gi 16 sengeplæser. Nytt takbelegg 
og ytterkledning har hytta også fltt etter denne tid. 

Hytta bar oftest veret Apen for turfolk fra sist i februar til over piske. Besøket var enkelte ir 
ve14ia bra. I &}ennom en l0-6ra-pcrieode ble det hvor Palmosøndaa arranacrt et s1alomrenn 
ovenfor bytta.~~ dot iQeldne navnet "Vuat}ellh~ KIQdah• Cup". Startsted litt 
nedenfor SØlvtkakkel\)ønna. Pl en av haytidsd111one ollen i pli~• holdt on av Jn5tone i 
byp and1kt Det hendte at det var IÅ mye folk ai andak1en mAlte boldoa utenders. Hytta 



har vert udeid til skoler oa enkelte laø. 01 den hat elten vært artan1ementsted for 

orienlmnplep oa lefnlrole. Melhus IL hit ,ode .kart Offl' omtMet. 

Hntm 1992 kontåtet styret f Alt Vusfjelfhytta Trimkomiteen i MIL med fore,pørsel om 

1111d Mdde intereae •v • overla hytta 01 sd fur drifta av den med det for øye A fremme 

intr.ns.teri ,for ftilufblivet i b)'lda. Respown var positiv, 01 etter et par møter IOffl 

andelseierne var innkalt til, ble det vedtatt at Trim.komiteen i MIL skulle bli ny eier 26.J 1.9'2. 

nimlromiteen har høsten 1992 enpsjert øea i arbeidet med skiløypetrue nedenfra bygda 01 

ril Vastjellhytta. komitMI Mper at ll'&9en vil ajøre sitt til A lokke enda flere Melhlllby,... 

• i wrt herlige (jellteuen,. 

I. AfJnn 1993, 1.0.S. 

llluslrasjon: Vasstjellhytta slik Eldar OJderøyen så henne i 1962. 
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